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R ektor Doc. Dr Andrzej Bukowski 
Prorektor- do spraw  Studiów dla P ra 
cujących Doc. D r Ludwik Bandura 
P rorek tor do spraw nauczania i w y
chowania z-prof. mgr inż. Janusz 
Sulocki

Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Gdańsku jest. jedną z sze
ściu wyższych uczelni na Wybrzeżu Gdańskim. Powstała w ro
ku 1946, powołana zrazu (do r. 1950) dla kształcenia w_ ciągu 
3-letniej nauki wysoko kwalifikowanych nauczycieli istniejących 
wówczas 8-klasowych szkół podstawowych — ze specjalizacją 
w zakresie dwóch przedmiotów, np. historii i języka polskiego, 
fizyki i matematyki itp. Ponieważ jednak większość absolwen
tów WSP była zatrudniana w szkolnictwie średnim z powo u 
odczuwanego tam braku odpowiednio przygotowanych nauczy
cieli Ministerstwo Oświaty uznając ten stan rzeczy przyznało 
w r. 1950 Wyższym Szkołom Pedagogicznym prawo nadawania 
dyplomów nauczyciela szkół średnich ogólnokształcących, ogra
niczając równocześnie studia do jednego kierunku. Tym samym 
Ministerstwo zrównało WSP z pierwszym stopniem studiów 
uniwersyteckich (3-letnich).

W r. 1954 WSP otrzymały prawa akademickie, studia
przedłużono -  podobnie jak na uniwersytetach -  do 4 Jat na
uki zakończonej pracą magisterską i egzaminem magisterskim. 
Do końca 1957 r. dyplom magistra otrzymało z górą 160 ab
solwentów. Z początkiem roku akad. 1958/59 spodziewane jest



przedłużenie studiów — podobnie jak to się już wcześniej stało 
na wszystkich uniwersytetach -— do lat pięciu.

WSP w Gdańsku posiada 3 wydziały:
1. Wydział filologiczno-historyczny,
2. Wydział matematyki, fizyki i chemii,
3. Wydział geograficzny.

Kształci się w niej nauczycieli w zakresie 6 specjalności: 
filologii polskiej, historii, matematyki, fizyki, chemii i geografii.

Nadto WSP posiada szeroko rozbudowany system do
kształcania nauczycieli w formie Studiów dla Pracujących, 
w ramy których wchodzą: Studium Zaoczne, Studium Wieczo
rowe i Studium Eksternistyczne.

WSP zatrudnia w charakterze etatowych pracowników 
nauki: 16 profesorów i docentów, 33 z-ców profesorów i ®7 
adiunktów i asystentów. Nadto zatrudnionych jest 5 pracowni
ków nauki (w tym 2 samodzielnych) na pracach zleconych.

WSP posiada: 18 Katedr, 11 Zakładów, 23 Pracownie, 
2 Czytelnie, 1 Bibliotekę Główną, 1 Studium Języków Obcych, 
I Studium Wojskowe, 1 Studium Wychowania Fizycznego,

Biblioteka Główna wraz z bibliotekami zakładowymi liczy 
około 50.000 woluminów. Bibioteka Główna zatrudnia 8 bi
bliotekarzy.

W administracji Szkoły pracuje 26 osób, w Studium 
Wojskowym 5 osób.

Ilość studentów (stan z 31. XII. 57 r.) 961
Ilość studentów na Studiach dla Pracujących 739

Razem 1700

W dwóch Domach Studenckich mieszkało w grudniu 
1957 r. 633 studentów. Na wiosnę 1958 r., po oddaniu do 
użytku dużego, nowego Domu Studenckiego w Brzeźnie, ilość 
miejsc w Domach Studenckich wzrośnie do ok. 800.

Do końca 1957 r. opuściło gdańską WSP ok. 1100 ab
solwentów.
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W Y D Z I A Ł 
V I L O L O G i C Z N O -  
H I S T O R Y C Z N Y

D/.ifikan: — 7,-prof. <lr Stanisław Sosin 
Prodziekan : — z-priłf. m ar  Adam Zacznie 
i ‘r< dziekan  d o  Spraw Studiów dla  Pra
cujących: z-pn f. m grFrnneis/.okTm ka

Kierunek filologii polskiej (polonistyki)
Przedmiotami kierunkowymi są: historia literatury polskiej 

i powszechnej, nauki pomocnicze historii literatury, poetyka 
i stylistyka, język starocerkiewno-słowiański, gramatyka opiso
wa i historyczna, leksykologia, dialektologia, językoznawstwo 
ogólne i porównawcze, metodyka języka polskiego i literatury,

Formy studiów: wykłady, ćwiczenia, proseminaria i semi
naria magisterskie.

Organizacją zajęć dydaktycznych i prac naukowych zajmują 
się 3 katedry: Katedra Historii Literatury pod kierunkiem doc. 
dr Andrzeja Bukowskiego, Katedra Języka Polskiego pod kie
runkiem doc. dr Wacława Cimochowskicgo i Katedra Metodyki 
Języka Polskiego i Literatury pod kier. z-prof. dr Urszuli 
Wińskiej.

Katedra Historii literatury liczy 4 samodzielnych i 5 po
mocniczych pracowników nauki. Prof. nadzw. dr Bronisław 
Nadolslci zajmuje się literaturą staropolską zwłaszcza epoką 
Odrodzenia na Pomorzu i z tego okresu prowadzi wykłady 
i seminaria magisterskie. Specjalnością doc. kand. nauk Marii 
Janion jest romantyzm polski, a w szczególności poezja krajowa 
z okresu 1831-63. Wykłady i seminaria z literatury IL połowy
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XIX wieku (okres pozytywizmu, w tym również pozytywizm 
wielkopolski i pomorski oraz regionalna literatura kaszubsko - 
pomorska) prowadzi doc. dr A. Bukowski. Na zajęciach z lite
ratury oświecenia i teorii literatury studenci spotkają się z 
adiunktem mgr E, Rabowiczem.

Katedra Języka Polskiego, która zatrudnia 3 samodzielnych 
prac. nauki, I adiunkta, 2 asystentów, prowadzi prace naukowe 
i magisterskie pod kier. profesorów Moronia i Wierzbowskiego 
z zakresu onomastyki i dialektologii. Doc. dr Cimochowski 
wykłada językoznawstwo ogólne i język starocerkiewno-slowiań- 
ski, nadto prowadzi lektorat jęz. greckiego, który poloniści obo
wiązani są znać obok łaciny i dwóch jęz. nowożytnych (pożą
dana jest znajomość jęz. niemieckiego).

Zadaniem niedawno utworzonej Katedry Metodyki Języka 
Polskiego i Literatury jest przygotowanie studentów na wy-
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kładach, ćwiczeniach i praktykach szkolnych do przyszłego za
wodu nauczyciela-polonisty. W ramach tej Katedry z-prof. A. 
Żaczek prowadzi prace naukowe, wykłady i seminaria magi
sterskie na temat literatury dla dzieci i młodzieży. O tę 
Katedrę ma oparcie także lektorat wymowy, prowadzony przez 
mgr Natalię Golębską.

Przedmiotami uzupełniającymi studia polonistyczne są: 
historia Polski ze szczególnym uwzględnieniem historii kultury, 
logika, filozofia, psychologia, pedagogika, historia wychowania 
i higiena szkolna.

Młodzież polonistyczna ma swoją własną organizację: Kolo 
Polonistów.

Kierunek historii
Przedmioty kierunkowe: historia Polski, historia powszech

na, archeologia, historia sztuki, nauki pomocnicze historii, me
todyka historih

Dom Studencki 
z lewej — iwietlica 
z prawej —  lektura cza• 

soplem



Żabcia —podobnie j..k na innych kierunkach — odbywają 
sir w foimie wykładów, ćwiczeń, proseminarium (adiunkt mgr 
Ludwik Zieliński) i seminariów magisterskich.

Kierunek historii posiada dwie Katedry i jeden Zakład, 
zatrudniając łącznie 8 samcd delnych i 5 pomocniczych pra
cowników nauki. Katedrą Historii Polski kieruje z-prof. dr Sta
nisław S win, prowadząc jednocześnie wykłady z okresu roz
kład i feudalizmu i narastania układu kapitalistycznego (1704- 
IS:;-:'. Dzieje Polski nowożytnej do 1917 r. wykłada z-prof. 
dr Adam Dygdała. Specjalnością z-prof. mgr Wacława Odyńca 
jest Polska feudalna do r. 1704 ze szczególnym uwzględnieniem 
stosunków społeczno-gospodarczych na Pomorzu.

Katedra Historii Powszechnej pod kierunkiem prof. nadzw. 
dra Witolda Łukaszewicza zajmuje się dziejami ludzkości od 
czasów najdawniejszych do chwili obecnej (starożytność - z-prof. 
mgr Pr. bruka, feudalizm - z-prof. mgr W. Odyniec, kapita
lizm - z-prof. dr M. Puciata, historia ZSRR - st. asyst, mgr 
G. Kurpis).

Doc. dr Edmund Cieślak prowadzi wykłady i seminarium 
magisterskie z zakresu dziejów regionu bałtyckiego.

Prof. Łukaszewicz prowadzi dla pomocniczych pracowników 
nauki seminarium kandydackie (doktorskie) i wykłady dotyczące 
emigracji po r. 1831.

Wykład metodyki historii pod kierunkiem z-prof. Marii 
Trnkowej przygotowuje studentów teoretycznie i praktycznie 
(stałe praktyki w „Ćwiczeniówce“ i okresowe praktyki w szko
łach) do zawodu nauczycielskiego.

Zycie towarzyskie i samodzielną pracę wśród studentów 
rozwija Koło Historyków poprzez wycieczki, pogadanki, dysku
sje, spotkania z pisarzami, obchody rocznic narodowych, gry 
i zabawy.

Katedra Pedagogiki
spełnia rolę usługową, organizując zajęcia z zakresu przygotoc 
wania do zawodu nauczycielskiego dla studentów wszystk.p 
kierunków. Program przedmiotów zawodowych organizowanych 
przez katedrę obejmuje na II roku jeden semestr wykładów



W sali gimnastycznej *.

i ćwiczeń z dydaktyki, " na III 7v. jeden semestr wykładów 
i ćwiczeń z teorii wychowania i dwa semestry wykładów z hi
storii wychowania. Na III r. rozpoczynają się również zajęcia 
7  metodyki, połączone z odbywaniem praktyki w szkole ćwi
czeń i szkołach przydzielonych. Praktyki kończą się na r. IV 
po upływie semestru zimowego.

Obsadę Katedry Pedagogiki stanowią: doc. dr 
Miller — kier., doc. dr Ludwik B a n d u ra ,  z-prof. dr Kazifitjm. 
Kubik, st. asyst, mgr Kazimierz Kurpis.

Katedra Psychologii
jest również katedrą usługową. Prowadzi wykształceni« psy
chologiczne niezbędne nauczycielowi niezależnie od specjalizacji.

Zajęcia z psychologii, odbywające się przez trzy pierwsze 
semestry na wszystkich*kierunkach studiów, obejmują wykłady 
i ćwiczenia z zakresu psychologii ogólnej, rozwojowej i wycho
wawczej. Skład Katedry: Doc. dr Stanisław Kowalski, z-prof. 
mgr Tadeusz Nowogrodzki i adiunkt mgr Antoni Roznerski.
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W toku przygotowaniu jest uruchom enie k trunku peda
gogicznego, na którym psychologia bęc.zie mdnym z gio\\u\eli 
przedmiotów studiów.

Katedra. Filozofii
Katedra Filozofii z Zakładem Religioznawstwa, utworzona 

w 1!)57 r., spełnia również rolę usługową w stosunku do wszy
stkich kierunków studiów. Kierownikiem Katedry jest pro i. 
dr Tadeusz Szczurkiewicz, współpracownikami: z-prof. mgr Jan 
Bohdan, z-prof. mgr Irena Szumielewicz, adiunkt mgr Zygmunt 
Poniatowski, adiunkt mgr Wołniewicz, asyst, mgr Alfred Białek.

Na I roku prowadzi się wykłady i ćwiczenia z logiki, na 
II r. wykłady i seminaria z historii filozofii, na IV r. wykłady 
z zakresu współczesnych kierunków filozoficznych. Ponadto 
prowadzi się wykłady monograficzne z zakresu filozofii i socjo
logii oraz zajęcia lakultatywnc z zakresu religioznawstwa.

Studium Języków Obcych (lektoraty)
Kierownik; mgr Leokadia Ratajczak.
Studentów obowiązują lektoraty 2-ch języków nowożytnych 

na I i II roku studiów w wymiarze 2-ch godz. tygodniowo. 
Po 4-ech semestrach obowiązuje egzamin. Pozytywna ocena ze zna
jomości języków obcych daje prawo do przyjęcia na seminarium.

Studentów Wydziału Filol.-Historycz. obowiązuje ponadto 
lektorat języka łacińskiego, o ile student nie wykaże się znajo
mością tego języka ze szkoły średniej i dolna ocena ¡.a a 1 i- 
dectwie maturalnym. Prócz tego stuuenci-poloiiiśei mu .-a a ■ . 
czać na lektorat jęz. staro-greckiego.

■ Czynne są następujące lektoraty języków- nowożytnych: ro
syjskiego, niemieckiego, angielskiego, francuskiego i włoskiego. 
Słuchacze moga być zwolnieni z uczęszczania na lektorat, jeżeli 
na egzaminie wykażą dostateczną znajomość języka w/g. wyma
ganego programu.

Lektoraty- przygotowują studentów do samodzielnego korzy
stania z opracowań i źródeł w językach obcych.

„Gdańskie Zeszyty Humanistyczno“
Organem naukowym Wydziału Filologiczno-Historycznego 

jest kwartalnik „Gdańskie Zeszyty Humanistyczne“. Pierwszy 
numer znajduje się w druku i ukaże się w maju ¡í 5S r.
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W ¥  D Z I A Ł
MATEMATYKI., FIZYKI I CHEMII
D ziekan: 7-orof m gr inż. Janusz Soko'owski
P rid z io k n u : z-;>rof. m gr Zbigniew Sobe yfsk i
l Jr )<lzii-lian do Spraw
Studiów dla Pmciijocyel): z-iro t. m gr Józoi: W elniak 

Kierunek matematyki
Studia na matematyce obejmują m atoniatykę wyż-/,a , przed - 

ni’ )tv pedagogiczne oraz lektoraty języków obcych.
Przedmiot}/ pomocnicze stanowią: fizyka doświadczalna 

i astronomia. Przedmiotami kierunkowymi są: repetytorium 
matematyki elementarnej, stercometria, geometria analityczna, 
algebra wyższa, analiza matematyczna, elementy teorii mnogo
ści i topologii, arytmetyka teoretyczna, matematyka elemen
tarna z wyższego stanowiska, geometria wyższa, historia mate
matyki oraz odpowiednie wykłady monograficzne i seminaria 
poprzedzone przez proseminarium. W ramach seminarium stu
denci obowiązani są podjąć i wykonać pracę magisterską.
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Zajęcia, -z przedmiotów miteraityoznych prowadzone są w 
ramach 2 katedr: Katedry Matematyki i Katedry Geometrii.

Katedra Matematyki (kier. Prof. dr Eustachy Tarnawski) 
zatrudnia 9 pracowników nauki, w tym 4 samodzielnych i 5 
pomocniczych: 2 adiunktów i 3 asystentów. Podobnie Katedra 
Geometrii (kier. z-prof. mgr Stefania Rynduchowa) zatru
dnia 9 pracowników, w tym 4 samodzielnych i 5 pomocniczych: 
2 adiunktów i 3 asystentów.

Zaklacl Metodyki Matematyki prowadzi zajęcia dydaktyczne 
w Uczelni i w IX Liceum Ogólnokształcącym, dając studentom 
praktyczne przygotowanie do zawodu nauczycielskiego.

Prace magisterskie, stanowiące podsumowanie studiów, kiero
wane są przez poszczególnych pracowników nauki w ramach 
ich specjalności, np. Prof. dr E. Tarnawski prowadzi funkcje rze
czywiste, prof. dr W. Pawelski — równania różniczkowe, z-prof. 
mgr S. Rynduchowa — algebrę wyższą,

Pracownia fizyczna — zestawy przyrządów do badań z zakresu promieniotwórczości
i elektroniki



z-prof. mgr Józef Wełniak — geometrię, 
z-prof. mgr Adam Czeredarek —- funkcje specjalne.

Kierunek fizyki
Przedmiot ¡.mi kierunkowymi są: fizyka doświadczalna, fi

zyka teoretyczna,metodyka fizyki; przedmiotami pomocniczymi:
matematyka, astronomia i hemia.

Nadto w zakres studiów 
wchodzą przedmioty ogólne: 
pedagogika, logika, filozo
fia, historia wychowania, 
higiena szkolną i języki 
obce (do wyboru). Przed 
rozpoczęciem czwartego ro
ku studiów student obiera 
sobie kierunek specjaliza
cji i otrzymuje temat pracy 
magisterskiej z zakresu fi
zyki doświadczalnej, teore
tycznej lub z dziedziny me
todyki fizyki. Zajęcia nau
kowe uzupełniane są ćwicze
niami laboratoryjnymi w I 
i II pracowni fizycznej, w 
pracowniach chemicznych 
i seminariach. Obok tego 
studenci przechodzą przez 
pracownię techniczną, me
todyczną, praktykę w szkole 
ćwiczeń i odbywają prak
tyki nauczycielskie w wy
branych szkołach.

U góry —
II’ pracowni fizycznej

W środku —
Laboratorium chemiczne

Z dołu —
Pracownia techniczna
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stnictwo w wykładzie monograficznym i seminarium magister
skim. W ciągu ostatniego roku studiów wykonuje pracę ma
gisterską, kierowaną przez jednego z pracowników nauki w ra
mach jego specjalności. Pracami dotyczącymi chemii chromu 
i telluru kieruje z-prof. mgr inż. J. Dobrowolski, z zakresu 
środków impregnacyjnych dla budowli morskich prace prowadzi 
doc. dr Fr. Puchaczewski. Pod opieką z-prof. dr inż. J. Szy- 
clilińskiego prowadzone są prace z dziedziny fotochemii oraz 
chemii związków kompleksowych. Prace dotyczące chemii cu
krów prowadzi z-prof. mgr inż. J. Sokołowski. W zakresie 
metodyki nauczania chemii oraz historii rozwoju chemii pracami 
kieruje z-prof. dr Z. Matysikowa.

Zajęcia z przedmiotów chemicznych prowadzone są w ra
mach trzech katedr: Katedry Chemii Nieorganicznej (kiero
wnik z-prof. mgr inż. j. Dobrowolski), Katedry Chemii Organi
cznej (kierownik z-prof. mgr inż. J. Sokołowski) i Katedry 
Chemii Fizycznej (kierownik: z-prof. dr J. Szychliński) oraz 
dwóch Zakładów: Chemii Ogólnej i Metodyki Chemii.

Pracuje w nich łącznie (i samodzielnych pracowników nauki, 
;; adiunktów, 12 asystentów, oraz f> laborantów.



W  Y  D Z I A Ł  

G E O G R A- 
F I C Z N Y

Dziekan:
z-prof. mż. Maria Krymek*,

IG', odziekau do Spra w S tu 
diów  d la  P racu jących : 
z-prof. m gr Bolesław 
Augustów ski

Stm.lia geograficzne obejmują trzy zasadnicze grupy dyscy
plin naukowych:

1. Geografię i nauki pokrewne,
2. podstawowe dyscypliny nauk społecznych,
:{. nauki i gałęzie wiedzy związane z przygotowaniem peda 

gogiczym nauczyciela.
Ad. !. Meteorologia, klimatologia, kartografia, geomorfologia, geo

logia — na roku I ;
geografia fizyczna, geomorfologia, hydrografia, geogratia 
gleb, geografia roślin i zwierząt, geologia — na roku II; 
geografia gospodarcza, geografia fizyczna, geografia re
gionalna — na roku III;
geografia gospodarcza, geografia regionalna, historia kie
runków geograficznych — na roku IV;

Ad 2. Ekonomia polityczna, filozofia, logika, etnografia, staty
styka.
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W yki id u i l rr- :i, ?/? Tatrach-

Ad 3. Po.ligo.pka, psychologia, historia wychowań i. n r : o :vł a 
* o- >) graf ii, metodyka krajoznawstwa.

W zakresie przygotowania naukowego z ¡'■rzędni kie
runkowych studenci otrzymują — poza wykładami. Se nur r: - 
i ćwiczeniami — przeszkolenie terenowe. Po I, II i 
studiów odbywają się 2 tygodniowe ćwiczenia terenowe 
nych regionach Polski (Pojezierze Kaszubskie, Pojezicrz • ee n; 
sliie, Tatry). Ponadto program obejmuje wycieczki i.nun \ 
na każdym roku studiów. Rok III odbywa przekrojowi wycie
czkę przez główne jednostki geograficzne Polski.

Praca badawczo-naukowa i dydaktyczna Wydziału G 'gra
ficznego ogniskuje się wokół następujących Katedr:
Geografii Fizycznej (kierownik doc. dr Kazimierz Łommew.ki)• 
Geografii Gospodarczej (kier. doc. dr Jan Moniak),
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Geografii Regionalnej (kier. prof. dr Józef Staszewski).

W ramach Katedry Fizycznej działają Zakłady: Geologii, 
Geomorfologii i Metodyki Geografii.

Obsadę katedr kierunkowych (ściśle geograficznych) stanowi: 
7 samodzielnych pracowników nauki (profesorów, docentów 
i z-profesorów) oraz 11 pomocniczych prac, nauki: 3 adiunktów, 
3 st. asystentów, 5 asystentów.

Katedra Geografii Fizycznej prowadzi badania naukowe 
w oparciu o,własne instrumentarium i przy współpracy innych 
instytutów i placówek naukowych, w szczególności w następują
cych dyscyplinach: hydrografia, oceanografia, geomorfologia, me
teorologia (katedra posiada stację meteorologicz:

Studenci I I I  r. gcojrafii sh chają Wykładu w Tatrach
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Katedra Geografii Gospodarczej ogniskuje swoje prace wo
kół problematyki geografii regionalnej Polski, geografii osad
nictwa i geografii transportu.

Badania obydwu katedr obejmują terytorialnie obszary 
Polski Północnej, a w szczególności regionu gdańskiego.

Katedra Geografii Regionalnej zajmuje się tematyką geo
grafii regionalnej świata i geografią ludności. Przy tej katedrze 
został z dniem 1 lutego 1958 r. uruchomiony Zakład Etnogra
ficzny pod kienrunkiem adiunkta mgr W. Blaszkowskiego.

Problematyka badawcza katedr znajduje swój wyraz w te
matyce prac magisterskich.

Seminaria specjalizacyjne rozpoczynają się na III roku 
studiów. Studenci Wydziału Geograficznego, a w szczególno
ści magistranci mogą korzystać — poza Biblioteką Główną — 
z wyodrębnionej specjalnej biblioteki wydziałowej.

Wydział Geograficzny mieści się we Wrzeszczu przy ul. 
Sobieskiego naprzeciw głównego gmachu Szkoły (w nowym 
budynku).
Biblioteka Główna — lektorium
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STUDIA  
DI, A
PR ACU-  

Y C H

Studia dla Î'ninijijcyeh

Studia dla Pracujących Wyższej Szkoły Pedagogicznej 
w Gdańsku obejmują: Studium Zaoczne i Studium Wieczorowe.

Studium Zaoczne prowadzi zajęcia w zakresie następują
cych przedmiotów: 1. filologii polskiej, 2. geografii, 3. mate
matyki, 4. chemii.
Studia Zaoczne są równorzędne odpowiednim studiom zwy
kłym (stacjonarnym), ich ukończenie zaś daje te same upraw
nienia. Studia trwają 5 lat i kończą się egzaminem magister
skim.

W organizacji studiów przewiduje się letnią sesję wykładów 
od 4.VIT do 31.VIT, sesję zimową od 28.XII. do 5.T. oraz 
okresy pracy własnej studentów od I.TX. do 20.XII. i od o.f. 
do 30. VI.

Nauka własna studenta polega na systematycznym studio
waniu obowiązujących materiałów (skryptów, podręczników, lite
ratury), wykonywaniu ćwiczeń, konspektów i t. d. W okresie 
pracy własnej student jest zobowiązany do wykonania pewnej 
liczby pisemnych prac kontrolnych. Przynajmniej raz w seme
strze studenci są wzywani na dwudniowe konsultacje.

Studium Zaoczne stwarza dogodne warunki do zdobycia wyż 
szego wykształcenia. Należy jednak podkreślić, że studiowanie
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w formie zaocznej nic jest łatwe i wymaga silnej woli _i wielu 
wyrzeczeń.

Warunkiem przyjęcia na I rok studiów jest:
1. świadectwo dojrzałości,
2. co najmniej dwuletnia praktyka pedagogiczna,
3. skierowanie na studia przez Wydział Oświaty,
4. złożenie konkursowego egzaminu wstępnego.

Podanie o przyjęcie na studia należy składać drogą służ
bową w terminie do 15 marca, załączając:

a) odpis świadectwa dojrzałości,
b) odpis metryki urodzenia,
c) poświadczoną ankietę personalną,
d) życiorys,
e) zaświadczenie kierownictwa szkoły z podaniem przed

miotów, których kandydat uczy,
f) 3 fotografie.



Studium Wieczorowe prowadzi zajęcia na kierunkach: 
filologii polskiej, 
historii, 
geografii, 
matematyki.

Studia są 5-letnie. Zajęcia odbywają się dwa razy w ty
godniu (piątki i soboty) cd godz. KS.00 do 20.30.

Zgłoszenia na rok I Studium Wieczorowego dla kandv- 
datów posiadających świadectwo dojrzałości, a na rok ] \ '  d.la 
k indydatów posiadających dyplom ukończenia studiów wyższych 
pierwszego stopnia, rektorat Wyższej Szkoły Pedagogicznej w 
w Gdańsku przyjmuję w terminie do 15 kwietnia h. r.

Podania należy przesłać drogą służbową przez Wydział 
Oświaty. Kandydaci zostaną przyjęci na podstawie egzaminu 
konkursowego.

O te;minie egzaminu (prawdopodobni^: maj) zostaną kam 
dydaci ] owiadomieni osobnym pismem.

Obok Studium Zaocznego i Wieczorowego, istnieje Studium 
kksternistyczne, które jednak prowadzone jest na poziomie 
magisterskim tylko na kierunku fizyki.

Szczegółowych informacji w sprawie warunków przyjęcia 
na Studia dla Pracujących zaoczny wieczorowe i eksternistycz
ne udziela sekretariat Studiów dla Pracujących codziennie 
w godzinach 8.00-15.00.

W -nokoiu studenckim
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T WY B Z G Ł A S Z A N I A  SI  Ę 
NA I KOK STUDIÓW WYŻSZYCH

Wy ma ca no (lokumon ty

Kandydaci ubiegający się o przyjęcie na studia w WSP, 
którzy uzyskają świadectwo dojrzałości w 1938r., składają po
dania w szkole, w której kończą naukę. Dyrektorzy szkół po
winni przesłać udokumentowane podania do rektoratu WSP 
w terminie do dnia 15 czerwca 1958 r.

Maturzyści z lat ubiegłych składają podania bezpośrednio 
do WSP w okresie między 15 kwietnia a 15 maja 1958 r. 
Osoby odbywające obowiązkową służbę wojskową powinny 
składać : podania za pośrednictwem swojej jednostki wojskowej 
w terminie do dnia 15 czerwca 1958 r.

Do podań należy dołączyć:
1. własnoręcznie napisany życiorys,,
2. ankietę indywidualną kandydata na I rok studiów,
2. odpis metryki urodzenia poświadczony przez dyrektora 

szkoły lub zakład pracy. Niepracujący dołączają odpis 
metryki urodzenia wraz z oryginałem, który - po stwier
dzeniu zgodności odpisu w szkole wyższej - będzie 
zwrócony,

C świadectwo dojrzałości w oryginale,
fi. trzy fotografie o wymiarze 37 x 52 mm bez nakrycia 

głowy na jasnym tle,
fi. orzeczenie lekarskie, stwierdzające przydatność kandy

data do studiów pedagogicznych.
Kandydaci ubiegający się o przyznanie stypendium lub 

miejsca w domu studenckim powinni dołączyć oddzielnie poda
nie o przyznanie stypendium oraz oddzielne o przyznanie miejsca 
w domu studenckim, poparte zaświadczeniem stwierdzającym 
stan majątkowy rodziny kandydata, potwierdzony przez zakład 
pracy i prezydium rady narodowej stałego miejsca zamieszka
nia.
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Do podań kandydatów pracujących powinna być dołączo
na opinia zakładu pracy.

W związku z Uchwałą Nr 112/57 Rady Ministrów z dnia 
25 marca 1957 r. w sprawie zasad zatrudniania absolwentów 
średnich szkół zawodowych oraz szkół wyższych (Monitor Pol
ski Nr 27, poz. 138) nieaktualną jest sprawa dołączenia do 
podań absolwentów szkół zawodowych decyzji o zwolnieniu od 
obowiązku pracy czy odroczeniu skierowania do pracy.

Badania lekarskie

Do podania o przyjęcie na studia wyższe kandydat obowią
zany jest dołączyć świadectwo lekarskie.

Terminy oraz miejsce badań lekarskich ustalają wydziały 
zdrowia prezydiów wojewódzkich rad narodowych.

Opłaty przy przyjmowaniu kandydatów do szkół wyższych
Kandydatów ubiegających się o przyjęcie na I rok studiów 

w szkołach wyższych obowiązuje:

a) opłata zasadnicza za egzamin wstępny w wysokości 6 zl 
oraz 3 zł za egzamin z każdego przedmiotu,

b) opłata manipulacyjna w wysokości 4,50 zł.
Kandydaci niezamożni mogą uzyskać zwolnienie od opłaty

egzaminacyjnej. W tym celu powinni wnieść podanie łącznie 
z podaniem o przyjęcie na studia wyższe.

Kierowanie na studia wyższe kandydatów ze szkól zawodowych
Kandydaci ze szkól zawodowych powinni się kierować na 

studia wyższe w zasadzie zależnie od kierunku ich dotychcza
sowej nauki.

Dopuszczalne są od tej zasady wyjątki w stosunku do kan
dydatów wybitnie uzdolnionych w innym kierunku. W tym 
przypadku szkolna komisja rekrutacyjna obowiązana jest szcze
gółowo uzasadnić skierowanie.

Terminy egzaminów wstępnych
Egzamin wstępny na I rok studiów w WSP w Gdańsku 

odbędzie się między 2 a 15 lipca.
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Egzaminy wstępne
obowiązujące kandydatów na I rok studiów w 1958 i.

Kierunek studiów Egzamin pisemny Egzaminy ustne

Filologia polska literatura polska literatura polska, hi
storia,

Historia historia historia z elementa
mi geografii opiso
wej , literatura polska.

Matematyka matematyka matematyka, fizyka

Fizyka fizyka fizyka, matematyka

Chemia matematyka chemia, fizyka

Geografia geografia geografia, fizyka
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